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SURAH TERBELAH

Surah: 84 Juzuk: 30 Bil. Ayat: 25

Dengan nama Allah Yang Maha Pemurah, A "
lagi Maha Mengasihani. . :
1. Apabila langit terbelah. oAl
2. Dan ia mematuhi (perintah) B
Tuhannya dan sudah semestinya
ia patuh.
3. Dan apabila bumi diratakan. GRS
4. Dan ia memuntahkan apa yang ada &L\ s Al

di dalamnya dan menjadi kosong.

5. Dan ia mematuhi (perintah)
Tuhannya dan sudah semestinya

ia patuh.
. . e B s o G AE
6. Wahai manusia! Sesungguhnya o ,(e,\;/ ) 73638 Tl
engkau telah bekerja keras @ ol

menuju Tuhanmu, maka engkau
akan menemuiNya.V

7. Adapun sesiapa yang diberikan 4/,/.‘;',11;{ a j AR
catatannya dari sebelah kanannya,

8. Maka dia akan dihisab dengan Gl ol sis
cara yang mudah.

9. Dan dia akan kembali kepada BBy oS ) A5

kaum keluarganya (yang sama-
sama beriman) dengan gembira.

10. Dan adapun sesiapa yang @g}%’,ﬁ{éjg}@g
diberikan catatannya dari sebelah .
belakangnya.

1 Manusia di dunia ini, baik disedari atau tidak, adalah dalam perjalanan kepada Allah
Subhanahu wa Ta’ala. Dia tidak dapat mengelak daripada menemui Allah untuk
menerima pembalasanNya sama ada perbuatannya yang buruk mahupun yang baik.
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Maka dia akan berteriak:
“Celakalah aku!”

Dan dia akan masuk ke dalam api
neraka yang marak menjulang.

Sesungguhnya dia dahulu

(di dunia) bergembira di kalangan
keluarganya (yang sama-sama
kafir).

Sesungguhnya dia menyangka
bahawa dia tidak akan kembali
(kepada Tuhannya).

Bahkan (dia tetap kembali)!
Sesungguhnya Tuhannya sentiasa
melihat keadaannya.

Maka Aku bersumpah demi
cahaya merah pada waktu senja.

Demi malam dan apa yang
diselubunginya.

Demi bulan apabila menjadi
purnama.

Sesungguhnya kamu akan
menjalani peringkat demi
peringkat (dalam kehidupan).V
Maka mengapa mereka tidak
mahu beriman?

Dan apabila al-Quran dibacakan
kepada mereka, mereka tidak
(mahu) sujud.

Bahkan orang yang kafir itu
mendustakannya.

IR

Ofanlas

@tof 5 7

1 Peringkat demi peringkat ialah setitis air mani sampai dilahirkan, kemudian melalui

masa kanak-kanak, remaja, dan sampai dewasa. Daripada hidup menjadi mati, kemudian
dibangkitkan kembali.
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23.

24.

25.

Sedangkan Allah lebih
mengetahui apa yang mereka
sembunyikan (dalam hati
mereka).

Maka khabarkan kepada mereka
dengan azab yang sangat pedih.

Kecuali orang yang beriman dan
melakukan kebaikan, mereka
akan mendapat pahala yang tidak
putus-putus.






